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organisationer, ungdomsorganisationer m.v. 
afhængige af de tilskud, som de får via andele 
af overskuddet fra Dansk Tipstjeneste A/S. 
Herudover ydes der værdifulde tilskud til et 
stort antal samfundsvigtige projekter inden for 
miljø- og kulturområdet. 

Det er Socialdemokratiets ønske, at vi skal 
søge at stabilisere vore tilskud til disse sam- 
fundsnyttige organisationer. Vi er imidlertid 
bekendt med, at man inden for EF i de nærme- 
ste år må forvente en proces, som giver de eu- 
ropæiske spilleudbydere mulighed for at udvi- 
de deres tilbud om spil og lotterier inden for 
hele EF-området. Der er således en risiko for, 
at Dansk Tipstjeneste ikke kan forvente at 
kunne fastholde sit monopol. 

Vi skal naturligvis anmode vores parlamen- 
tarikere i EF om at arbejde for, at man får mu- 
lighed for at bevare den nuværende struktur 
med støtte til de omtalte velgørende organisa- 
tioner. Lykkes det ikke fuldt ud, skal vi selvføl- 
gelig arbejde for at forbedre Dansk Tipstjene- 
stes muligheder, og det kan vi gøre ved at give 
dem nye vilkår. Et frit spillemarked i Danmark 
vil betyde en skærpet konkurrence, bl.a. fordi 
udenlandske spilleselskaber har en større til- 
bagebetalingsprocent, end Dansk Tipstjeneste 
har, og samtidig har disse lande også et større 
befolkningsgrundlag og dermed også grundla- 
get for at kunne udbetale større præmier. 

Til selve forslaget vil vi sige, at vi i det kom- 
mende udvalgsarbejde vil se positivt på forsla- 
gene om, at Dansk Tipstjeneste får en større 
fleksibilitet med hensyn til gevinstandelen af 
indskudssummen. Hermed ligger der altså ik- 
ke, at vi giver et tilsagn lige nu og her om den- 
ne store fleksibilitet, der ligger mellem de 45 
pet. og de 70 pct., men vi vil godt se på den del 
af forslaget, idet vi vil være opmærksom på, 
hvorvidt det kan få indflydelse på det provenu, 
som er grundlaget for udbetaling til de før 
nævnte institutioner. Men vi er altså positive 
over for at diskutere den større fleksibilitet, der 
ligger i forslaget. 

Konkret kan vi tilslutte os forslaget om, at 
der gives Dansk Tipstjeneste mulighed for at 
etablere instantlotterier, det, vi kalder skrabe- 
lotterier og bookmakerspil. 

Vi har heller ingen indvendinger imod, at 
den midlertidige nedsættelse af statsafgiften 
ophører pr. 1. oktober 1992. Da statsafgiften 
tages af indskudssummen, medfører den ingen 
forskydninger over for tilskudsmodtagerne. 

Til slut er det vigtigt for os at slå fast, at vi 
med disse ændringsforslag ikke rører ved til- 
skudsfordelingen, men Dansk Tipstjeneste får 
mulighed for større fleksibilitet, så de er bedre 
rustet til den øgede konkurrence, der kan for- 
ventes inden for de kommende år. 

Vi giver tilsagn om en velvillig og en hurtig 
behandling. 

Fischer (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Aagaard, 

ikke kan være til stede, skal jeg anføre følgen- 
de: 

Det Konservative Folkeparti kan af følgen- 
de grunde helhjertet støtte dette forslag: Det 
vil betyde bedre konkurrenceevne for Tipstje- 
nesten over for udenlandske spil og bookma- 
kere, større frihed for Tipstjenesten til hurtigt 
at tilbyde nye og aktuelle spil og til fastsættelse 
af gevinsternes størrelse. Endelig skal jeg anfø- 
re, at forslaget ikke går ind i hele spørgsmålet 
om fordelingen af tipsmidlerne. Vi ser derfor 
dette lovforslag som en helt nødvendig moder- 
nisering og tilpasning til de markedsvilkår, 
Tipstjenesten skal operere under. 

Jeg skal hermed tilsige vores støtte til en 
hurtig udvalgsbehandling. 

Svend Heiselberg (V): 
Venstre kan fuldt ud støtte lovforslaget. Vi 

synes, det er et godt lovforslag, og det tager, 
som det netop er blevet nævnt af den tidligere 
ordfører, hensyn til den konkurrence, som vi 
møder udefra, så når lovforslaget er vedtaget, 
har man en større frihed, som vi mener er både 
nødvendig og nyttig, til at kunne gå ind på for- 
skellige områder. Tipstjenestens midler bliver 
brugt til mange gøremål, og vi synes, at de tje- 
ner et godt formål. 

Endelig vil det også være godt for de menne- 
sker, som er så heldige at vinde enten i tips 
eller lotto. Så vi kan støtte lovforslaget. 

Jens Thoft (SF): 
Regeringen vil give Tipstjenesten mulighed 

for at arrangere andre spil og lotterier end tips 
og lotto, og for min skyld ingen alarm. 

Regeringen vil også give mulighed for, at 
den gevinstandel, der skal tilbagebetales, kan 
udgøre op til 70 pct., og for min skyld ingen 
alarm. Jeg er principielt ligeglad, men der er 
altså nogle problemer, som vi skal være op- 


